
1 

 

 

                  ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  06 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ          Αρ. Πρωτ: 262 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης για τη συγκέντρωση και τον έλεγχο 
επιμετρητικών δεδομένων έργων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    262 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης για τη συγκέντρωση 

και τον έλεγχο επιμετρητικών δεδομένων έργων» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Το υπ’ αριθμ. 7597/30-06-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012988429 2023-06-30) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6142.02 

10) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 7638/30-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:66Ζ6Ω6Ι-

9ΤΠ) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης πολυετούς υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 609 (23REQ012988468 2023-06-30).  

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7667/30-06-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012989681 2023-06-30) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

12) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 



ΑΔΑ: ΨΗΘΜΩ6Ι-ΥΥΘ



2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες υποστήριξης για τη 

συγκέντρωση και τον έλεγχο επιμετρητικών δεδομένων έργων» εκτιμώμενης αξίας εφτά 

χιλιάδων εφτακοσίων σαράντα ευρώ (7.740,00€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας «Υπηρεσίες 

υποστήριξης για τη συγκέντρωση και τον έλεγχο επιμετρητικών δεδομένων έργων», ως 

ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Τα τελευταία έτη μετά τις προσκλήσεις που έγιναν, εντάχθηκαν προς υλοποίηση πολλά έργα του 

Δήμου Αγιάς, για τα οποία έχουν ξεκινήσει οι εργασίες κατασκευής τους.  Ο όγκος των έργων προς 

κατασκευή είναι μεγάλος και οι επιμετρήσεις για κάθε στάδιο των συμβασιοποιημένων έργων πρέπει 

να γίνουν την κατάλληλη στιγμή ώστε να μπορεί να προχωρήσει η διαδικασία χρηματοδότησης και η 

ομαλή συνέχιση των έργων. Οι υπηρεσίες του Δήμου  Αγιάς θα πρέπει εκτός από τα επιμετρητικά 

στοιχεία που ζητούνται να καταχωρηθούν σε κάθε στάδιο υλοποίησης των έργων, να προετοιμάσει και 

τα έγγραφα με τα απαραίτητα στοιχεία, τα οποία στη συνέχεια θα ελεγχθούν, όπως και τα έγγραφα και 

δικαιολογητικά που θα συνοδεύουν τον λογαριασμό των έργων για την νόμιμη και εκτελεστή 

χρηματοδότησή τους.  Αναλυτικότερα οι υπηρεσίες θα είναι οι εξής: 

 Επιμετρήσεις εκτελεσμένων εργασιών έργων 

 Συγκέντρωση επιμετρητικών στοιχείων και δεδομένων για κάθε στάδιο του έργου. 

 Καταχώρηση επιμετρητικών δεδομένων για κάθε στάδιο του έργου 

 Έλεγχος επιμετρητικών δεδομένων έργων  

 Έλεγχος και αντιπαραβολή επιμετρητικών δεδομένων για κάθε λογαριασμό των έργων  

 Έλεγχος δικαιολογητικών που απαιτούνται για την διαδικασία χρηματοδότησης των 

λογαριασμών 

Δεδομένου δε ότι ο Δήμος δεν έχει το απαραίτητο προσωπικό για να προχωρήσει άμεσα και την 

κατάλληλη στιγμή τις διαδικασίες που απαιτούνται για την συγκέντρωση και τον έλεγχο των 

επιμετρητικών δεδομένων για τα έργα του Δήμου Αγιάς, στις απαραίτητες προθεσμίες, χρειάζεται την 

υποστήριξη προσώπου που να διαθέτει την απαιτούμενη τεχνογνωσία σε αντίστοιχα θέματα για την 

βέλτιστη, επιτυχή και έγκαιρη υλοποίηση των απαιτούμενων  ενεργειών. 

 

 

 

Α/Α 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

Μον. 

Μέτρ. 

 

ΠΟΣΟ 

ΤΗΤΑ 

 

ΤΙΜΗ 

 ΜΟΝ. 

 

1. Υπηρεσίες υποστήριξης για τη 
συγκέντρωση και τον έλεγχο 

επιμετρητικών δεδομένων έργων 

Ανθρωποώ

ρα 

516,00 15,00 



ΑΔΑ: ΨΗΘΜΩ6Ι-ΥΥΘ



3 

 

 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Μον. 
Μέτρ. 

 
ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ 
 ΜΟΝ. 

 

 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. 
Υπηρεσίες υποστήριξης για τη συγκέντρωση 

και τον έλεγχο επιμετρητικών δεδομένων 
έργων 

Ανθρωπ
οώρα 

516,00 15,00 7.740,00 

    Σύνολο               7.740,00 

    Φ.Π.Α 24%                  1.857,60 

           Γενικό Σύνολο 9.597,60 

 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Υπηρεσίες υποστήριξης για τη συγκέντρωση 

και τον έλεγχο επιμετρητικών δεδομένων έργων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω 

τεχνική περιγραφή, στον Ντρόλια Ιωάννη του Αθανασίου, με ΑΦΜ 049291239, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ που 

εδρεύει στην Ανάβρα Αγιάς Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 6947840829, έναντι του ποσού των εφτά 

χιλιάδων εφτακοσίων σαράντα ευρώ (7.740,00€), χωρίς Φ.Π.Α.. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6142.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/12/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   



ΑΔΑ: ΨΗΘΜΩ6Ι-ΥΥΘ


		2023-07-06T09:57:14+0300


		2023-07-06T10:21:22+0300
	Athens




